

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2021 - PR**

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 17/2021

Data do Processo: 01/12/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Presidente Da Câmara Municipal Casimiro De Abreu, MARCOS FRESE MILLER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 17/2021  
b) Licitação Nr.: 4/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 20/12/2021  
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS, VÁLVULAS E PNEUS SENDO TODOS NOVOS E DE PRIMEIRA LINHA, EM ATENDIMENTO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA. SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 15/12/2021, ÀS 13H30, NA SEDE DA CÂMARA - Praça Feliciano Sodré, 384, Centro, Casimiro de Abreu/RJ. EDITAL DISPONÍVEL NO SITE [www.casimirodeabreu.rj.leg.br](http://www.casimirodeabreu.rj.leg.br)

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME (408)**

1	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40 SEMISSINTÉTICO COM REGISTRO NA ANP, CLASSIFICAÇÃO API SN, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. - Marca: LUBRAX	UN	160,00	0,0000	41,25	6.600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.600,00</b>

**LOTE: 2**

**C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME (408)**

2	ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO SAE 5 W 40 COM REGISTRO NA ANP, CLASSIFICAÇÃO API SN, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. - Marca: LUBRAX	UN	168,00	0,0000	62,50	10.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>10.500,00</b>

**LOTE: 3**

**C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME (408)**

3	FILTRO DE ÓLEO - Marca: VOX	UN	88,00	0,0000	32,61	2.869,68
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.869,68</b>

Casimiro de Abreu, 20 de Dezembro de 2021.

  
-----  
Marcos Frese Miller - Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 17/2021

Data do Processo: 01/12/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (991)**

4	PNEU COM DIMENSÃO 175 x 65 R14 (NORMAL SEM CAMARA) NÃO REMONTADOS, NÃO REMANUFATURADOS, NÃO REMOLDADOS, NÃO RECAPADOS, NÃO REMODELADOS, NÃO RECAUCHUTADOS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DO INMETRO. CLASSIFICAÇÃO: CONSUMO = "E" OU SUPERIOR ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA = "C" OU SUPERIOR RUÍDO = 70 dB. - Marca: SUNSET ENZO	UN	24,00	0,0000	388,27	9.318,48
5	VÁLVULA/BICO PARA PNEU SEM CÂMARA DA DIMENSÃO 175 x 65 R14 - Marca: JEDAL	UN	24,00	0,0000	6,72	161,28
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>9.479,76</b>	

**LOTE: 5**

**LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (991)**

6	PNEU COM DIMENSÃO 185 x 70 R14 (NORMAL SEM CAMARA) - NÃO REMONTADOS, NÃO REMANUFATURADOS, NÃO REMOLDADOS, NÃO RECAPADOS, NÃO REMODELADOS, NÃO RECAUCHUTADOS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DO INMETRO. CLASSIFICAÇÃO: CONSUMO = "E" OU SUPERIOR ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA = "C" OU SUPERIOR RUÍDO = 71 dB - Marca: WATERFALL DYNAMIC	UN	16,00	0,0000	491,56	7.864,96
7	VÁLVULA/BICO PARA PNEU SEM CÂMARA DA DIMENSÃO 185 x 70 R14 - Marca: JEDAL	UN	16,00	0,0000	6,72	107,52
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>7.972,48</b>	

**LOTE: 6**

**LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (991)**

8	PNEU COM DIMENSÃO 185 x 60 R15 (NORMAL SEM CAMARA) - NÃO REMONTADOS, NÃO REMANUFATURADOS, NÃO REMOLDADOS, NÃO RECAPADOS, NÃO REMODELADOS, NÃO RECAUCHUTADOS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DO INMETRO. CLASSIFICAÇÃO: CONSUMO = "E" OU SUPERIOR ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA = "C" OU SUPERIOR RUÍDO = 71 dB. - Marca: GOODRIDE RP 28	UN	48,00	0,0000	523,17	25.112,16
9	VÁLVULA/BICO PARA PNEU SEM CÂMARA DA DIMENSÃO 185 x 60 R15 - Marca: JEDAL	UN	48,00	0,0000	6,72	322,56
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>25.434,72</b>	
<b>Total Geral:</b>					<b>62.856,64</b>	

Casimiro de Abreu, 20 de Dezembro de 2021.

  
Marcos Frese Miller - Presidente